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Merkkivuosi 
suomalaisen Raamatun historiassa 

Tänä VUONNA suomenkielinen UUSI TESTA
mentti täyttää 400 VUOLTA. VARSINAINEN ALKU
KIELINEN UUSI Testamentti TIETYSTI an PALJUN VAN
hempi. SEN ikähän lasketaan JO PIAN 2000 VUO
deksi. Vanha Testamentti on sitäkin vanhempi. 

Tässä yhteydessä PALAUTAMME MIELIIN, että 
Vanha TESTAMENTTI ON kirjoitettu muinaisella 
HEBREANKIELELLÄ. Kirjoitusta oli VAIKEA LUKEA, 
sillä sanoista kirjoitettiin AINOASTAAN KONSONANTIT 
1. KERAKKEET KUN TAAS VOKAALIT 1. ÄÄNTIÖT jätettiin 
merkitsemättä. Hebrealainen KIRJOITUS poikkeaa 
meikäläisestä MYÖS siinä suhteessa, että kirjoi
tettiin OIKEALTA vasemmalle. KIRJAA LUETAAN SITEN 
takaperoisesti. KIRJOITAMME näytteeksi JONKIN 
suomalaisen LAUSEEN "HEHREALAISILTAIN" KIRJOITET
tuna. Lause: ".MERKKIVUOSI SUOMALAISEN Raa
matun ITISTASIASSA", NÄYTTÄISI tällaiselta: 

.SSRTSHNLNIRNSLINSSVKKRM 

OIMselvä, että piti olla "KIRJANOPPINUT" ennen
kuin tällaista KIRJOITUSTA saattoi LUKEA. VIELÄ 
.JEESUKSEN AIKANA Vanha Testamentti oli KIRJOI
TETTU tällä vaikealla TAVALLA. NYI hebreankieli 
ON JO PALJON helpompaa. 

UUDEN TESTAMENTIN ALKUKIELI ON KREIKKA. Sii
näkin kirjoitettiin KAIKKI SANAT YHTEEN, MUTTA 
KUN KAIKKI KIRJAIMET MERKITTIIN kirjotuksessa, 
ei SEN LUKEMINEN tuottanut SUURIAKAAN VAI
KEUKSIA. ÄSKEINEN ESIMERKKILAUSEEMME näyttäisi 
"KREIKKALAISITTAIN' kirjoitettuna TÄLLAISELTA: 

AI E l i KKIVUOSISUOM A L A I S E N R A AM AT UN 
H I S T O R I A S S A . 

Suuri USKONPUHDISTAJA .MARTTI Luther SAK
SASSA ymmärsi, että KANSA ei KOSKAAN voi oppia 
LUKEMAAN RAAMATTUA SEN alkukielillä, eipä EDES 
KATOLISEN KIRKON pyhällä KIELELLÄ, LATINALLA. SEN-
tähden LUTHER KÄÄNSI IVAAMAT un saksaksi. Tii
MIIN ASIAN tärkeyden ymmärsi myös suomalainen 
KALASTAJAN POIKA, MIKAEL Agricola, kun hiin nuo
rena ylioppilaana SAKSASSA KUUNTELI LUTHERIN 
OPETUSTA. Hän TAHTOI kääntää Raamatun suo
meksi, JOTTA JOKAINEN SUOMALAINEN ITSE voisi 
LUKEA, mitä Jumala SANASSAAN SANON. Vuonna 
1 5 4 8 ILMESTYI " S E \VSI TE-TAMEIIT I". SUOMALAISET 

OLIVAT SAANEET OMAKIELISEN pyhän kirjan. Agri
cola käänsi myös OSIA Vanhasta Testamentista 
sekä KIRJOITTI RUKOUSKIRJAN JA AAPISEN. Hiin ON 
SUOMEN KIRJAKIELEN PERUSTAJA. 

Kuten kaikki ajallinen, niin KIELIKIN MUUTTUU. 
Niinpä vuonna 1 6 4 2 ILMESTYNYT "Coco PYHÄ 
Ramattu Suomexi" ON KIELIASULTAAN melkoisesti 
MUUTTUNUT. Kieli KEHITTYY JATKUVASTI. UUSIN 
SUOMALAINEN raamatunkäännös hyväksyttiin v. 
L 9 3 8 kirkolliskokouksessa. ON MIELENKIINTOISTA 
verrata, ESIM. Agricolan SUOMENTAMAA TSÄ MEI
DÄN RUKOUSTA vuoden 1 6 4 2 käännökseen. 
Agricolan KÄÄNNÖS (hänen Aapisensa mukaani: 

TSE MOINEN / ioea OLE' TAIUAS. Pyhitetty 
olkon SINUN nimmes. Lehestulkon SINUN 
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TAMPEREEN KUUROJEN YHDISTYKSEN 
50-VUOT1SJUHLAT 

Tampereella m a a l i s k u u n 20—21 p:nä 

OILI KLM A: 

20 /3 kello 11. Jumalanpa lve lus Ammattikou
lulla. 

30 /3 kello 12. Suomen Kuuromykkäinl i i ton 
edustajakokous Ammaltikoululla, 

20 /3 kello 19. Tampereen KUUROJEN Yhdis
tyksen 50-vuotis juhla Ammatt ikoulul la . 

2 1 / 3 kello 9. Kunniakäynt i Kalevankankaan 
haustausmaalla. 

Pä ivän kuluessa S .K.L:n keskus- j;i lisälyn 
keskush allit uksen kokous. 

21 /3 kello 19. I l t a juh la Ammatt ikoulul la . 
O n TOI/eitä saada esitettäväksi T u k h o l m a n k u u r o m y k -

käin kongressista otettu e lokuva . 

2 5 % : n alennus rautat ie l ippujen hinnoista on 
saatu. 

Edustajil le varataan) hotellihuoneilta ja muille 
matkailijoille koetetaan jär jes tää yösijaa. Terve
tuloa läheltä j a kaukaa Tampereelle kohtalo
tovereita tapaamaan. 

vvaldacunnas. GTcon sinun tactos nijn 
maasa qui.rj taivassa. Anna mieli tenepei-
nen meiden iocapeinen leipen. -la anna 
meiden yndinne andexi / ninquin me mei-
de vvelgollisten anname . . . 

Sama katkelma kuuluu v. 1042 Raamatun mu
kaan seuraavasi i: 

Isä meidän joca olet taivais. Pyhi te t ty 
oloon sinun nimes. Lähestykön sinun \val-
dacundas . Olcon sinun tahto-' nijn maasa 
cuin taivais. Anna meille tänäpän meidän 
jocapäiväinen leipäm. J a anna meille mei
dän vvelcam andexi / nijneuin mekin an
nani meidän \velgol lisien . . . 

Vaikka Raamatun kieli muu t tuu , niin seu sa
noma, pyhän Juma lan rakkaudesta säilyy muut
tumat tomana polvesta polveen, Siinä on mei
dän turvamme. Kun uusin raamatunkäännös 
kirkolliskokouksessa, oli hy väsyt ly käyttöön, niin 
kirkolliskokouksen jäsenet arkkipiisa Erkki Kai
lan johdolla seisaalleen nousten veisasivat tun
netun Lutherin v i r ren: 

Se sana seisoo vahvana. H e ei voi sitä kestää. 
Kun kanssamme on Jumala , ken meiltä voiton 

estää. 
Jos vaikka henkemme, osamme, onnemme, lie 

VEISI viekkaasti, 
jäii, meille kuitenkin Juma lan val takunta. 

L. A. Paunu. 

ELMA IGNATIUS 70 VUOTIAS 13. 2 . 48. 

Mikä kynii voisikaan kuvata täydellisesti sel
laisen lämpimäni ja epäitsekkään persoonallisuu
den, kuin Elma Ignat ius? Kuka laskee ne monet 
hedelmälliset aloitteet, sen energian ja ne työ
jaksot, jo tka hän elämänsä aikana on uhrannu t 
kuurojen hyväksi. Me emme tiedä, mitä kuuro
mykkä tunsi ja ajatteli vajaa sata vuotta sitten. 
Ensimmäinen kuuroinykkäinkoulu avatti in. Kuu
ro oppi lukemaan, kir joi t tamaan, a ja t te lemaan 
ja ymmär tämään itseään sekä muita. Hän oppi 
suojelemaan ja 'kohottamaan sitä valoa, jonka 
Jumala on antanut ihmiselle lahjaksi — järkeä. 
Hiin pystyy nyt tuomaan esille ajatuksiaan — 
avaamaan maailmansa ulkopuolisille. Tiima on 
ihmiskunnan historiassa mitä tärkein kehitys
askel. Ja. tämän historian valossa esiintyy hen
kilöitä, joiden nimet tunnetaan ei yksin kuuro
mykkien keskuudessa, VAANI myöskin suuressa 
maailmassa. Sellainen henkilö on rouva Elma 
Ignat ius , jonka vaikutus on ollut viidenkym
menen vuoden aikana Helsingin K.m. yhdistyk
sen toiminnassa hyvin suuri . 

Rouva Ignat ius on suori t tanut monia matkoja 
sekä ulkomailla että. kotimaassa kuurojen pal
veluksessa. Hän on monia vuosia joh tanut 
kursseja ja jumalanpalveluksia heidän keskuu
dessaan sekä toiminut väsymällä heidän tulkki
naan lukemattomissa tilaisuuksissa. Puheenjoh
tajana ja toimivana voimana niinä aikoina, jol
loin yhdistys taisteli taloudellisia vaikeuksia 
vastaan ja tulevaisuus tuntui epävarmalta , on 
hänen työtaakkansa ollut ääretön. 

Varmaankin ystävällinen tähti toi hänet kuu
rojen tielle. On harvinaista tuntea jo koulu
ty t tönä mielenkiintoa yhteiskunnan onnettomia 
kohtaan. Siinä, iässä näyt tää elämä tavallisesti 
tutkimiseni arvoiselta seikkailulta. Kuka hakisi 
elämäniloa varjossa olevien joukosta? Altitta 
E lma Eklund , joka hänen nimensä oli siihen 
aikaan, tiesi mistä aito i loon löydettävissä. Sitä 
oli hänessä itsessään ja hän löysi sen niiden 
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luona, joita hiin etsi. Hänen tapanaan on ITSE 
sanoa, että kuurojen piirissä hän tuntee ole
vansa kotonaan, heidän kielensä on luinen äidin
kielensä ja heidän ystävyytensä on tehnyt hä
nen elämänsä rikkaaksi. 

Rouva Elma Ignat ius on sydämensä läm
möllä tehnyt pitkiin päivätyön kuurojen hy
väksi ei ainoastaan Helsingin Kuuromykkäin-
yhdistyksessä, vaan myöskin Suomen Kuuro-
mykkäinliitossa ja Kuuromykkäin Aut ta jayhdis-
tyksessä. Hänen puoleensa on jokainen voinut 
avuntarpeessaan luottamuksella kääntyä ja tul
lut autetuksi. Nyt ovat hänen voimansa eh
tyneet, mutta kuurojen ystävien rakkaus ja kii
tollisuus seuraavat luinen vanhuudenpäiviänsä, 
joiden me toivomme olevan leppoisat. 

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON VUOSI-

JA EDUSTAJAINKOKOUS 

pidetään Tampereella maalisk. 20—21 p :nä seu
raavan ohjelman mukaan : 

20 /3 kello 11. Jumalanpalvelus ' Ammatti
koulussa. 

2 0 / 3 kello 12. Liiton vuosi- ja edusta.jain-
kokous Ammattikoulussa. 

20 /3 kello 19. T K Y : n 50-vuotisjuhla Am
mattikoulussa. 

21 /3 . Liiton lisätyn keskushallituksen kokous. 
Aika ja paikka ilmoitetaan, asianomaisille Tam
pereella. 

Jokaisella yhdistyksellä on käytet tävänään 
yksi ääni kutakin jäs nlukunsa täyttä kymmentä 
kohti. 

Liitto maksaa puolet matkalipun hinnasta III 
luokassa kunkin jäs nyhdistyksen yhdelle edus
tajalle. 

2 5 % : n alennus rautateillä on saatu matka
lippujen hinnoista. 

Keskustelukysymykset on lähetettävä ennen 
maaliskuun 1 päivää liiton sihteerille, os. Hel
sinki. Liisankatu 27. K 10. 

Edustajain valtakirjat on lähetettävä tarkas
tusta varten liiton toimistoon, os. Helsinki, Lii
sankatu 7. K 10 ennen maaliskuun 1 päivää. 

Keskushallitus. 

VAASAN KIRKKOPÄIVÄT 

Kuurojen keskuudessa yhä suuremman suosion 
saavuttanee! Vaasan kirkkopäivät pidetään / " / -
mikuun 26—29 päivinä Vaasassa. Ensimmäinen 
kokous pidetään 26. 2. klo 19 Suomalaisessa ru

koushuoneessa. Joka päivä on kokouksia aamulla, 
päivällä ja illalla. Puhujiksi saapuvat pastori 
S. (7. Svenfors Tukholmasta, rovasti Olio Myy

ryläinen, pastorit Heikki Hyvärinen ja Lauri 

Paunu, majuri Meri Kruhse, rouva Katri Pit

känen, neiti Julia. Kiviniemi sekä oman paikka

kunnan puhujat, mm. on ohjelmassa lääkärin 

luento seksualielämän kysymyksistä. Pastori 
Svenfors esittää filmin Ruotsin kirkon toimin
nasta kuuromykkien parissa. Ruoka- ja virvoke-
tarjoilu kokouspaikalla. Majoitusta haluavien 
on etukäteen 20. 2. mennessä (mikäli tämä lehti 
kerkiää ilmestyä siihen mennessä) ilmoitettava 

siitä herra Algot Strömsholmille, osoite: Vaasa, 

Ojl Hoidin. 2 5 % a lennus rautat ie l ippujen hio-
nasta on saatu. 

Vaasassa pohjoinen ja etelä, iiii ja länsi lyö
vät kät tä toisilleen. 

Siellä tavataan ! Lauri. 

OPASTUSKURSSIT KUOPIOON 

Kuopion Kuuromykkäinyhdis tys järjestää yh
distysten jäsenille opastus, eli neuvontakurss.it 
ensi huht ikuun 3—4 p : n ä . Kursseilla annetaan 
neuvontaa luentojen ja käytännöllisten harjoi
tusten muodossa puheenjohtajan, sihteerin ja 
rahastonhoitajan tehtävissä, kokousten pidossa, ja 
yleensä yhdistystoiminnassa. Kurssien opetta
jallesi on lupautunul toimittaja Rurik Piikanen 
ja kuulevaksi luennoitsijaksi toivotaan saatavan 
Kuopion kansalaisopiston johtajan pariksi lun
niksi luennoimaan kokouskult tuurista . Kursseille 
pääsevät, paitsi yhdistysten toimihenkilöt, myös
kin muut jäsenet, jotka haluavat perusteellisesti 
perehtyä yhdistystoimintaan. 

Jokaisen osanottajan on otettava mukaan 
mustiinpanovihko, kynä ja kumi. 

Kehohan myös Iisalmen ja Varkauden kuu
lojen yhdistysten jäseniä i lmoit tautumaan kurs
sien osanottajiksi, sillä kurseja ei järjestetä joka 
yhdistykseen. Ätatkakustannuiksel ja yhden päi
vän työstä poissaolo eivät saa pelottaa ketään 
opinhaluista, sillä kurssien antama hyöty korvaa 
varmati uhraukset . "Kysyvä ei tieltä eksy ja 
oppi i i ojaan kaada", sanoo sananlasku. 

Osanottoilmoituk.se! olisi lähetettävät viimeis
tään ensi maali-kuun lö päivään mennessä alle
kirjoittaneelle, os. Kuopio. Siikaniemenkatu 32, 
as. 24, osanottajamäärän selvillesaamisen ja ma
joituksen järjestelyn vuoksi. 

2 5 % : n alennu- rautateil lä on saatu. 
Tark immat tiedol kursseista maaliskuun nu

merossa. A. \'. Harfikaini >>. 

YHDISTYKSILLE HUOMAUTETAAN 

että niille LÄHETETYT jäsenluettelo-, vuosikertomus-
YM. KAAVAKKEET ON HUOLELLISESTI täytettyinä pa
lautettava LIITON TOIMISTOON, HELSINKI, LIISANKATU 
27 K 10. helmikuun 9 päivään mennessä. 

file:///val-
file:///velgol
http://neuvontakurss.it
http://Osanottoilmoituk.se
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Jäsenmäärän mukainen liittovero mk 10: — 
jokaiselta, joka ei ole liiton vakinaisjäsen, on 
lähimmässä postikonttorissa maksettava Suomen 
Kuuromykkäinl i i ton postisiirtotilille n : o 6825 
samaan päivään, mennessä, koska muuton yh
distys menet tää äänioikeutensa liiton vuosi
kokouksessa . Sihteeri. 

VETOMUS KOULUJEMME 
OPETTAJISTOLLE 

Helsingin Kuuromykkäinyhdistyksessä on pai
kallisen Kuuromykkäin Ystävien toimesta mar
ras- j a joulukuussa pidet ty lääkärien esittämänä 
kuuromykil le esitelmää sukupuu][kysymyksestä 
kullekin sukupuolelle erikseen. Naisille pidetyn 
esitelmän jälkeen keskusteltiin asiasta vilkkaasti. 
Muun muassa kysyttiin Läsnä olevilla nuorilta 
naisilta, olivatko he jo koulussa, ennen sieltii 
eroaan saaneet valistusta kysymyksessä olevasta 
asiasta. Vain yksi tyt tö vastasi myönteisesti, toi
set kielteisesti. Tästä ymmär tää , miksi erehdykset 
sukupuolielämässä ovat saaneet osassa nykypäi
vien k.m. nuorisoa valtaa. Tunnottomal mieli t 
ovat makein sanoin kylväneet myrkkyä nuori, n 
mieliin, että muka sukupuolinen määrätön va
paus on sallit tua. Koska nuoria ei ole aikai
semmin varustet tu tiedon, aseilla, tässä kysymyk
sessä, niin Lankeavat he helposti. Yllä maini
tussa naisten tilaisuudessa pyydett i in allekir
jo i t tanut ta esittämään vetoomus kuuromykkäin 
koulujen opettajistolle, että kahdeksannen luo
kan, oppilaille vakavasti j a peittelemättä puhut
taisiin sukupuolielämiin merkityksesi ii, sen vää
rinkäyttämisen kirouksesta, luvattomissa suhteis
sa, mu t t a myös sen tuottamasta siunauksesta sil
loin, kun sukuvietti ohjataan elämää palvele
maan eikä hävi t tämään. Kuten koskissamme ole
vat vesimassat muutetaan valaisevaksi sähköksi, 
n i in voidaan sukuvietti muuntaa palvelemaan 
jaloja asioita. 

Helsingissä joulukuul la 1947. Ida Mouton. 

M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A . 

Rau ta t i eha l l i t u s on myön täny t a l l amain i t tu ih in 
t i la isuuksi in osal l is tuvi l le k u u r o m y k i l l e 25 
%>:n a l ennuksen yks inker t a i s t en , ei k u i t e n k a a n 
p ika juna l ippu jen h innois ta va l t ion rau ta t e i l l ä m a t 
ko ja v a r t e n ku l lo ink in kysymykses sä oleval le a se 
ma l l e ja taka is in k u n k i n l äh töasemal l e : 

L a h d e s s a 15.2. p ide t t äv i in kansal l is i in h i ih to -
ki lpa i lu ih in ; 

S a v o n l i n n a s s a 21—22. 2. p ide t täv i l le u r h e i 
lu va l i s tuspäiv i l le ; 

V a a s a s s a 26—29.2. p ide t täv i l le k i rkkopä iv i l l e ; 
T u r u s s a 28—29.2. p ide l täv i in K U L m hi ih to -

mes t a ruusk i lpa i l u ih in ; 

K u o p i o s s a 13—14. 3. p ide t t äv i in kansal l is i in 
h i ih toki lpa i lu ih in ; 

T a m p e r e e l l a 20—21. 3. p i d e t t ä v ä ä n 50-vuot i s -
j u h l a a n ja liiton vuos ikokoukseen ; 

K u o p i o s s a 3—4. 4. p ide t täv i l le yhd i s tys to imin 
n a n opas tuskursse i l l e . 

A l e n n u s on voimassa 2 pä ivää ennen j a 2 p ä i v ä ä 
j ä l keen k u n k i n t i la i suuden. Osanot ta j i l le m y y d ä ä n 
l äh töasemal la 1V2 yks inke r t a i s t a m a t k a l i p p u a . 
N ä m ä liput, joita m e n o m a t k a L a ei saa a n t a a pois, 
l e i m a t a a n l ä h t ö a s e m a n n imi le imal la . M a t k a l i p p u 
j e n ohella l ä h t ö a s e m a a n t a a joka ise l le m a t k u s t a j a l l e 
t o d i s t u s k a a v a k k e e n B N:o 118 A, johon on le imat tu 
a s e m a n n imi ja pä iväys . N ä m ä todis tukse t tu lee 
t i l a i suuks ien j ä r j e s t ä j ä in t äy t t ää j a v a r u s t a a n e l i i 
ton le imalla . P a l u u m a t k a a v a r t e n ovat oste tut m a t 
ka l ipu t voimassa yhdessä main i tu l l a t ava l la t ä y t e t 
ty jen ja l e imat tu jen tod is tuks ien kanssa . Todis 
tukse t on m a t k a n pää t tyes sä m a t k a l i p p u j e n k e r a 
l uovu t e t t ava konduktöör i l l e . 

LIITON SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN 

Julkaisemme tässä, nyt toisen ehdotuksen liit
tomme sääntöjen muuttamisiksi . Ensimmäinen 
ehdotus oli ennen liiton edellistä vuosikokousta 
lähetet ty yhdistyksille tutustumista varten ja 
julkaistiin myös lehtemme heinäkuun numerossa 
1947. sivuilla 77—79. 

Lukekaa ja vertailkaa molempia, vaikka muu
tos ei vielä tule kysymykseen. 

* 

S u o m e n K u u r o j e n l i i t t o r . ym 

S Ä Ä N N Ö T . 

1 §• 
Yhd i s tyksen nimi on "SUomen Kuuro jen l i i t to" , 

sen ko t ipa ikka on Hels ingin k a u p u n k i , j a sen 
t a rko i tuksena on: 

a) olla yhdyss i t eenä S u o m e n k u u r o j e n y h d i s t y s 
ten väl i l lä ; 

b) olla vä l i t t ävänä e l imenä yh tää l t ä k u u r o j e n 
yhdis tys ten ja toisaal ta v i r anomai s t en ja yleisön 
väl i l lä ; 

c) olla kuuro jen ja k u u r o m y k k ä i n henk i s t en ja 
ta loudel l i s ten h a r r a s t u s t e n kesk i t t ä j änä ja ed i s t ä 
jänä , sekä 

d) ka ik in tavoin toimia m a a m m e k u u r o j e n ja 
k u u r o m y k k ä i n hyväks i , pysyen k o k o n aan puo lue i t 
t en ulkopuolel la . 

2 §. 
Lii t to toimii t a rko i t uksensa saavu t t amiseks i l ä 

h innä seu raava l l a t ava l l a : 
a) ed i s t ämäl lä j ä senyhd i s ty s t en to imin taa k u u r o 

j en hyväks i henkisessä , ta loudel l isessa j a sosiaal i
sessa suhteessa ; 

b) ed i s tämäl lä kuuro jen j ä r j es tymis tä sekä 
m a a m m e k u u r o j e n ja h e i d ä n yhd is tys tensä kesk i 
nä i s tä vuorova iku tus t a , m.m. li i ton omien ä ä n e n 
k an n a t t a j i en avul la ; 

c) koe t t amal l a j ä r j e s t ää kuuro i l le ans iomahdol l i 
suuks ia myösk in henkise l lä työalal la sekä val t ion 
ja kun t a in pa lve luksessa ; 
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d) ho i tamal la yh te i s to iminnan k a u t t a ke r t yne i t ä 
r a h a v a r o j a ja k ä y t t ä e n ni i tä k u u r o j e n hyväks i ; 

e) l ev i t t ämä l l ä t ie toja k u u r o j e n asioista; 
f) se lv i t t ämäl lä k u u r o j e n oma to imisuuden m a h 

dol l isuuksia sekä va lvoma l l a mahdol l i ses t i huol toa 
t a rv i t s eva in k u u r o j e n e tu i a ja 

g) v u o r o v a i k u t u k s e s s a u lkomaa la i s t en k u u r o j e n 
jä r jes tö jen k a n s s a s eu raama l l a k u u r o j e n as ian k e 
hi tys tä muissa maissa . 

3 §. 
Lii t to on o ikeute t tu h a n k k i m a a n ja o m i s t a m a a n 

k i in teä tä sekä i r t a i n t a omai suu t t a ja v a s t a a n o t t a 
m a a n lahjoia ja t e s t ament te ja . 

4 §. 
Lii ton j ä seneks i h y v ä k s y y sen hal l i tus h y v ä m a i 

ne isen S u o m e n kansa la i sen , j oka liiton r a h a s t o n 
hoi ta ja l le ennen h e l m i k u u n loppua joko suo raan 
tai pa ika l l i syhd i s tyksen väl i tykse l lä suor i t t aa l i i ton 
vuos ikokouksen m ä ä r ä ä m ä n . j ä s e n m a k s u n . Lii ton 
jäseniä ovat : 

a) l i i ton keskusha l l i t uksen h y v ä k s y m ä t k u u r o j e n 
yhdis tykse t sekä n i iden j ä senyy teen k u u l u v a t ; 

b) vuosi j ä sene t ; 
c) vak ina i se t jäsenet , jo tka suor i t tavat liiton 

m ä ä r ä ä m ä n k e r t a k a i k k i s e n j ä s e n m a k s u n ; 
d) k a n n a t t a v a t iäsenet , joiksi p ä ä s e v ä t ne, jo tka 

vuos i t ta in m a k s a v a t v ä h i n t ä i n li i ton m ä ä r ä ä m ä n 
vak ina i sen j ä s e n m a k s u n suu ru i s en k a n n a t u s j ä s e n 
m a k s u n . 

Lii ton keskusha l l i tukse l l a on oikeus h a r k i n t a n s a 
m u k a a n e ro i t t aa l i i tosta jäsen, joka p a h e n t a v a l l a 
to iminna l l aan tai es i in tymise l lään vah ingo i t t aa lii
ton py rk imyks i ä . 

5 §. 
Li i ton asioita hoi taa keskusha l l i tus , iohon k u u l u u 

9 va r s ina i s t a ja 3 va ra jä sen tä , jo tka l i i ton vuos i 
kokouksessa va l i t aan ko lmeks i vuodeks i ke r r a l l aan . 
Keskusha l l i t uksen jäsenis tä e roaa kolmasosa v u o 
si t tain, kah t ena ens immäi senä vuo tena a r v a n kau t t a , 
s e u r a a v i n a vuoro t ta in . E r o a v a j ä sen vo idaan val i ta 
u u d e s t a a n . 

Keskusha l l i t u s val i t see keskuudessaan varapu
heenjohta jan , sekä o t taa pa lve lukseensa s ihteer in , 
joka t a rv i t t aessa on velvol l inen to imimaan myös 
m a t k a - a s i a m i e h e n ä , ja rahas tonhoi ta jan . Vuos i 
kokous val i tsee ha l l i t uksen puheen joh ta jan . 

Hal l i tus kokoon tuu p u h e e n j o h t a j a n ta i h ä n e n e s 
tyneenä ollessa v a r a p u h e e n j o h t a j a n ku t sus ta , tai 
jos v ä h i n t ä ä n neljä ha l l i tuksen j äsen tä sitä pyytää , 
ja on pää tö sva l t a inen puheen joh ta j an tai v a r a p u 
heen joh ta jan ja vi iden j ä senen läsnäol lessa. — 
Äänten mennessä tasan r a tka i see as ian kokouksen 
puheen joh ta j an ään i . 

J o s keskusha l l i t u s ei kokouksessaan m u u t e n ole 
pää töva l t a inen , k u t s u u puheen joh ta j a tarpeel l isen 
m ä ä r ä n va ra jäsen iä . — Keskusha l l i t uksen jäsen on 
velvol l inen i lmo i t t amaan puheen joh ta ja l l e hyvissä 
ajoin siitä, jos häne l lä on este kokoukseen saa
pumiseks i . 

6 §. 
Keskusha l l i t uksen tu lee : 
a) huo leh t i a siitä, e t t ä l i i ton to imin taa ho ide taan 

lain ja n ä i d e n sään tö jen sekä liiton e tu jen m u 
kaises t i ; 

b) hoi taa l i i ton omaisuu t t a oh jesään tönsä m u 
k a a n sekä t e h d ä vuos ikokoukse l l e es i te t tävä tili 
sen hoidos ta ; 

c) va lmis taa vuos ikokouksessa es i te t tävä t asiat 
sekä laa t ia vuos i t t a in ehdo tus liiton t o imin t a suun 
n i t e lmaks i ; 

d) p a n n a t äy tän töön vuos ikokouksen ja l i sä tyn 
ha l l i tuksen pää tökse t ; 

e) t ehdä alot te i ta k u u r o j e n asian hyväks i ja 
ed is tää m u i d e n t ekemiä s a m a a t a rko i t t av ia a lo t te i ta ; 

f) sopival la t ava l l a va lvoa k u u r o j e n etuja ja 
toimia he idän n e u v o n a n t a j a n a a n ; 

g) laa t ia vuos i t t a in k e r t o m u s liiton to iminnas ta 
ja y le i ska t saus j ä senyhd i s tys t en t o imin t aan ; 

h) s e u r a t a j a ohja ta j ä senyhd i s tys t en to imin taa ; 
i) p ä ä t t ä ä ne asiat, jo tka vuos ikokous tai l isät ty 

ha l l i tus j ä t t ä ä sen r a tka i s t av iks i ; 
j) an t aa v i ranomais i l l e ja yleisölle tarpeel l is ia 

t ietoja lii t toa koskevis ta asioista ja 
k) p i tää luet te loa liiton jäsenis tä . 

7 §. 
Liiton n imen merk i t s ee puheen joh ta j a yks in tai 

yhdessä s ih teer in k a n s s a tai puheen joh t a j an e s ty 
neenä ollessa v a r a p u h e e n j o h t a j a s ih teer in kanssa . 

8 §. 
Er ikoisen t ä rke i s t ä asioista pää t t ää , jos liiton 

puheen joh ta j a tai v ä h i n t ä ä n nel jä keskusha l l i t uksen 
jäsenis tä sitä vaa l i in l isä t ty keskusha l l i tus , j onka 
muodos tava t ke skusha l l i t uksen jäsene t sekä 6 va 
kina is ta ja 3 va ra j ä sen tä , j o tka va l i t aan to imeen 
samal la tavoin ku in keskusha l l i t uksen vaal is ta on 
säädet ty . Lisä t ty keskusha l l i tus kokoon tuu m ä ä r ä 
aikaisest i liiton vuos ikokouksen a ikana , ja käs i t te lee 
myös kysymyks iä , joi ta vuos ikokous tai liiton m u u 
yleinen kokous sen r a t k a i s t a v a k s i j ä t t ää . 

L i sä tyn keskusha l l i t uksen tu lee huoleh t ia siitä, 
e t tä liiton to imin taa ho ide t aan lain ja nä iden 
sääntöjen sekä li i ton e tu jen mukaises t i , y n n ä m ä ä 
rä tä l i i ton to imihenki lö iden pa lka t tai pa lkkio t . 

9 §. 
Lii ton vuos ikokous p i d e t ä ä n maa l i skuu l l a pa i 

kassa ja a ikana , j onka keskusha l l i t u s m ä ä r ä ä . K o 
koukses ta i lmoi te t aan li i ton äänenkanna t t a j i s s a vä
h i n t ä ä n kolme v i ikkoa ennen . 

Vuosikokouksessa on jokaisel la liiton jäsenel lä 
puheva l t a , m u t t a p ä ä t ä n t ö o i k e u t t a k ä y t t ä v ä t vain 
j ä senvhd i s tys t en n i m e ä m ä t edusta ja t , joilla on k ä y 
t e t t ä v ä n ä ä n yksi ään i k u t a k i n a l k a v a a k y m m e n t ä 
yhd is tykseen k u u l u v a a edel l isen vuoden liiton j ä 
s e n m a k s u n suo r i t t anu t t a vuos i jäsen tä tah i v a k i -
nais jäsentä kohti . Pa ika l l i syhd is tykse l l ä on oikeus 
j akaa ma in i t tu ään io ikeus eri edustaj i l le . — Älköön 
k u i t e n k a a n s a m a a n yhd i s tykseen k u u l u v a i n edus 
tajain ä ä n i m ä ä r ä olko k o r k e a m p i ku in viidesosa 
(1/5) vuos ikokouksen osanot ta j ien yh t een l a ske tus t a 
ä ä n i m ä ä r ä s t ä 

Vuos ikokouksen avaa ha l l i t uksen puheen joh ta ja , 
ja käs i t e l l ään siinä edus ta j a in va l tak i r jo ;en t a r 
k a s t u k s e n j ä lkeen s e u r a a v a t as ia t : 

a) va l i t aan k o k o u k s e n puheen joh ta j a l ä snäo le -
vain liiton j ä sen ten p ä ä l u v u n m u k a a n ; 

b) va l i t aan kaks i vuos ikokouksen pöy täk i r j an 
t a rkas t a j aa ; 

c) e s i t e tään keskusha l l i t uksen ke r tomus li i ton 
to iminnas ta ku lunee l t a vuode l t a ; 

d) es i te tään liiton k u l u n e e n vuoden tilit ja t i l in
t a r k a s t u s k e r t o m u s ja p ä ä t e t ä ä n t i l i - ja v a s t u u 
v a p a u d e s t a ; 

e) va l i t aan ko lme va r s ina i s t a ja yksi va ra j ä sen 
keskusha l l i t ukseen ; 

f) va l i t aan kaks i va rs ina i s ta j a yksi va ra jäsen 
l i sä t tyyn keskusha l l i t ukseen ; 

g) va l i t aan li i ton ha l l i t uksen puheen joh ta ja ke s 
kusha l l i t uksen vak ina i s t en j ä sen ten joukos ta ; 

h) va l i t a an kaks i t i l i n t a rkas t a j aa ja kaks i v a r a 
t i l in t a rkas ta j aa ; 
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i) käs i t e l l ään kokousku t sussa ma in i tu t sekä h a l 
l i tuksen tahi edus ta ja in e s i t t ämä t muut asiat , jo tka 
on v ä h i n t ä ä n 30 pä ivää ennen vuos ikokous ta ha l 
l i tuksel le kirjall isesti i lmoitet tu . 

10 §. 
Jos ha l l i tus katsoo ta rpee l l i seks i tai jos v ä h i n t ä ä n 

viisi j ä senyhd i s tys t ä sitä kir jal l isest i vaat i i , tu lee 
liiton kokoontua y l imää rä i seen kokoukseen , johon 
n ä h d e n vuos ikokous ta koskeva t m ä ä r ä y k s e t sovel 
le t tavissa kohdin ovat voimassa . Kokousku t sussa 
tu lee täl löin olla m a i n i t u n a ne asia. joiden vuoksi 
kokous p ide tään . 

11 S. 
Liiton kokousku t su t j a m u u t to imintaa koskevat 

t i edonannot i lmoi te taan jäseni l le liiton omien 
ä ä n e n k a n n a t t a j a i n kau t t a . 

12 §. 
Liiton to iminta- j a t i l ivuosi on ka len te r ivuos i . 

Ti l ikir ja t todis te ineen. ha l l i tuksen vuos ike r tomus 
sekä ka ikk i l i i ton to imin taa koskeva t pöy täk i r j a t 
on e n n e n h e l m i k u u n 15 pä ivää j ä t e t t ä v ä t i l in tar 
kasta j i l le . T i l i k e r t o m u s t i l i n t a rkas t a j a in l a u s u n 
toineen on v ä h i n t ä ä n kaks i v i ikkoa ennen vuos i 
kokous ta j ä t e t t ävä keskusha l l i tuksen puheen joh t a 
jalle. 

13 §. 
J ä senyhd i s ty s t en säännö t t a r k a s t a a keskusha l l i 

tus, e t t e ivä t ne ole r i s t i r i idassa li i ton sään tö jen 
kanssa . 

J ä s e n y h d i s t y k s e t ova t velvoll iset vuos i t t a in e n n e n 
h e l m i k u u n loppua l ä h e t t ä m ä ä n s ihteer i l le selonteon 
to iminnas taan , o t teen t i l inpää tökses tään ja j ä sen 
luet te lonsa, jota tulee seu ra t a liiton vuos i jäsen ten 
maksu'.'. 

J ä s e n y h d i s t y s tai myöskin yks i ty inen liiton jäsen 
voi, hak ies saan oikeuksia , e tu ja tai avus tuks ia , 
s aada puheen joh t a j an tai s ihteer in l ausunnon h a 
kemukseensa l i i t e t täväks i . 

14 §. 
Muutoks ia näihin sääntöih in vo idaan t ehdä 

a inoas t aan vuos ikokouksessa , jos v ä h i n t ä ä n kaks i 
ko lmasosaa (2/3) läsnäolevis ta edusta j is ta sitä k a n 
na t t aa , ja asia on kokouskutsussa main i t tu . 

15 §. 
E h d o t u s liiton l akkau t t amises t a sekä sen omai 

suuden käy tös tä on t eh tävä vuos ikokouksessa , 
m u t t a r a t k a i s t a a n se vas ta y l imäärä i sessä k o k o u k -
essa. ioka p ide tään v ä h i n t ä ä n ko lme k u u k a u t t a 
t ä m ä n jä lkeen , ja jolloin ha l l i tuksen j a ka ikk ien 
pa ika l l i syhdis tys ten l ausunno t asiasta on es i te t tävä . 
Pää töksen vo imaan tu lemiseks i v a a d i t a a n k a h d e n 
ko lmasosan (2/3) ä ä n t e n enemmis tö . — Samassa 
t i la isuudessa a se te t aan ko lmimieh inen se lv i tysmie-
histö. jonka tu lee ryh tyä asian vaa t imi in to imen
piteisi in. 

Liiton p u r k a u t u e s s a a k ä y t e t ä ä n sen v a r a t k u u r o 
jen hyväks i sillä tava l la kuin vi imeisessä k o k o u k 
sessa l ä h e m m i n p ä ä t e t ä ä n . 

UUTTA 

jo i t t anu t . s aadaan t i la ta teki jä l tä . K i r j an h in ta , joka 
on kuu lev i l t a 300 m a r k k a a ja kuuro i l t a 250 m a r k k a a , 
voidaan suor i t t aa post is i i r tot i l i l le N:o 5341 tek i jän 
osoit teella Hels inki , C y g n a e u k s e n k a t u 5 C 25. T ä l 
löin ki r ja l ä h e t e t ä ä n pos t ipake t t ina . Ki r j an voi t i 
la ta myösk in m u u t e n kir jal l isest i tai pos t iennakol la 
l ähe te t t äväks i . Se on myös s aa t avana as iamiehi l tä 
eri p a i k k a k u n n i l l a . 

"SUOMEN KIELEN ÄÄNNEKESTOISTA 

p u h u m a a n opp ineen k u u r o m y k ä n ja k u u l e v a n h e n 
kilön ään tämisessä . Ver ta i l eva kokeel l i s foneet t inen 
t u t k i m u s " , j onka t a rka s t a j a J. K. P a l o m a a on k i r -

URHEILUOSASTO 
OIKAISUJA 

KULm v:den 1948 hiihtomestaruuskisojen kilpailukut
suun. Ilmoittautumisajan pitää tulla umpeen vasta 21 
pmä helmik. eikä 14 p:nä kuten kutsussa mainittiin. Naisten 
hiihtomatkan pitää olla 5 km eikä 3 km. 

RUOTSALAISET HIIHTÄJÄT TULEVAT K U L m 
HIIHTOMESTARUUSKILPAILUIHIN! 

SDI:n johto on p ä ä t t ä n y t l ähe t tää 2 h i ih tä jää 
h i i h tomes t a ruusk i so ih imme Turussa 28—29 p n ä he l 
mik. Nä iden l isäksi tu leva t kent ies jo tku t h i ih tä j ä t 
osa l l i s tumaan omal la kus t annukse l l aan . Hi ih tä jä t 
n i m e t ä ä n vas ta 22 pnä helmik. p ide t t ävän S D L n 
h i i h t o m e s t a r u u d e n jä lkeen . 

Urhei lu l l i se l ta kanna l t a ruotsa la ise t sanovat an t a 
vansa a rvoa ruo tsa la i s ten ja suomala i s ten väl isel le 
koi tukse l le j a odo t t avansa j änn i tykse l l ä vo imain-
mi t te lyn tulosta . Myösk in t ä m ä ki lpai lu on he idän 
mahdo l l i suuks iensa a r v o n m i t t a kuu ro j en talvel l is is-
sa maa i lmank i so i s sa Innsbruck i ssa , jos he idän on 
m ä ä r ä osal l is tua niihin. Muu ten h e ovat vas tannee t 
myön täväs t i C I S S m t i edus te luun he idän mahdo l l i 
sesta osanotos ta ens immäis i in kuu ro j en talvell isi in 
maa i lmank i so ih in . 

S u u n n i s t a u t u k a a T u r k u u n 28—29 pnä helmik. ja 
j ä n n ä t k ä ä "ruotsa la iski lpa i lu issa" . J u 1 u. 

KILPAILUKUTSU. 

Asianomaise l la luva l la j ä r j e s t ä m m e kansal l i s ia 
h i ih toki lpai lu ja ensi maal i sk . 13—14 pnä . S u n n u n 
ta ina klo 10 pujo t te luk i lpa i lu Pui jo l la ja klo 14 
yleinen TO k m hi ih to . 10 k m hi ih to alle 21-v. ja 5 
km na is ten hi ihto . 

Osanot to i lmoi tukse t , joi ta on s e u r a t t a v a 100 m k 
ki lpai l i ja l ta , olisi l ähe t e t t ävä ennen maa l i skuun 6 
pä ivää puheen joh ta ja A. Savolaisel le , os. Kuopio, 
Mal ja l ahdenk . 24, as. 8. 

Kilpail i joi l le v a r a t a a n 1 v u o r o k a u d e n v a p a a m a 
joitus. 25 "/o a l ennus rau ta t ie l ipu is ta on saa tu . 

U r h e i l u t e r v e h d y k s i n 
K U O P I O N K U U R O M Y K K Ä - U R H E I L I J A T 

Aleksi Savola inen , A. V. Ha r t i ka inen , 
puheen j . s ihteeri . 
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V A S T A U > KUUROMYKKÄIN U R H E I L U L I I T O L L E 

K.m. Lehden lokak. n:ossa i lmoi t taa K U L m ha l l i 
tus p ä ä t t ä n e e n s ä diskvalif ioida (kilpailukiel to) P i e 
t a r s a a r e n K.m. Urhe i l u seu ran vuodeks i e teenpä in . 

Urhe i luas ian tun t i jo iden ja me idän n ä k ö k a n n a l 
t a m m e '.odettiin, et tä K U L on tehnyt h a r h a - a s k e 
leen j a e h k ä p ä k o h t a l o k k a a n e rehdyksen . 

Al leki r jo i t tanut , joka on P K U : n puheen joh ta ja , 
ka tsoo t ehneensä ve lvol l i suutensa ja e t tä hyök
käykse t KUL:oa v a s t a a n juh lassa 6.9.47 olivat 
o ikeudenmuka i s i a , koska KUL, huo l ima t t a monis ta 
j a innokka i s ta kehoi tuks is ta 8:n p i tkän vuoden 
a i k a n a on k ie l t äy tyny t o t t amas t a ja lkapa l lo i lua oh
j e lmaansa . Sen si jaan va ienne t t i in P K U : n e d u s 
ta ja t hävy t tömi l l ä lausunnoi l la j a lkapa l lourhe i lus ta . 
asia joka per inpohj in lannis t i meidä t . K U L ei va l i 
t e t t avas t i t unne ja lkapal lo i lua , m u t t a he idän ve l -
vol i suutensa on ot taa ka ikk i u r h e i l u n h a a r a t ohjel
maansa , 

H a l u a n tässä ase t taa k y s y m y k s e n K U L J l e . Mitkä 
ovat K U L m ta rko i tukse t? 

K U L m puheen joh ta ja kiusasi mei tä p u h u m a l l a 
ju lkises t i , e t tä k .m: t e ivä t y m m ä r r ä ja lkapa l loa , 
vaan j oukkue mu i s tu t t aa eni ten l a m m a s l a u m a a , 
joka juoksee pal lon perässä , ja v a r a p u h e e n j o h t a j a 
oli sitä mieltä, e t tä on p a r a s t a p is tää pal lo p u h k i 
neula l la ja he i t tää se pois. K u n hän kuuli , e t tä 
P K U on h a n k k i n u t i tsel leen moot tor iveneen , jolla 
j o u k k u e e n pelaajat kul je te t ta is i in Ruotsi in, painost i 
h ä n a i v a n a rvo t tomas t i , e t t ä me t u l e m m e löytä
m ä ä n h a u t a m m e meressä sillä ma tka l l a . 

Se ei ole kaunis ta puhe t t a liiton herro i l ta . 
KUL:ssa ei mieles täni ole m inkään l a i s t a u rhe i lu 
henkeä eikä u rhe i luas ian tun t i jo i t a ja me v a a d i m 
me tä ten , e t t ä K U L m hal l i tus eroaa. 

O lemme tehneet KUL: l le monia a rvokka i t a p a l 
veluksia , mm. hankk ima l l a S t rengberg i l t ä lahjoi 
t u k s e n a suu ren k ie r topa lk innon , jota k u t s u t a a n 
"Sa imaa -pokaa l i k s i " . Meidän k i u s a l l a m m e teki 
K U L itse pa lk innol le säännöt , va ikka sitä luovu
te t taessa main i t t i in lah jo i t tavan yht iön ' aho l t a e r i 
koisesti , e t tä P K U itse saa t ehdä säännöt pokaa 
lille, m u t t a e p ä o n n e k s e m m e ei K U L uskonu t mei tä . 

S e u r a u s oli, e t tä mene t in luo t t amuksen i KUL:oon , 
Ja lkapa l lokonfe renss i s sa Norjassa 28. 2. 47 pyys i 

vä t nor ja la ise t joh tohenki lö t minua p u h u m a a n j ä r 
keä KULrl le ja vuos ikokouksessa 20. 4. 47 vaad in 
KUL:oa o t t a m a a n ja lkapa l lo i lun oh je lmaansa , m u t 
ta he va iken iva t . J a t k u v a s t i he olivat asiaa v a s 
taan . P K U on kaks i k e r t a a p e l a n n u t Ruots issa ja 
k e r r a n Norjassa, sekä m i n u n mie les tän i h a n k k i n u t 
h y v ä n joukon "good-wil l" iä (hyvää tahtoa) S u o 
mel le ja KULrl le . H ä p e ä n sitä, e t t ä Suomel la e r ä ä 
nä m a a i l m a n t u n n e t u i m m i s t a u rhe i luma i s t a on 
k u u r o j e n keskuudessa sel lainen urhei lu jär jes tö , 
joka ei y m m ä r r ä ot taa j a lkapa l lo i lua oh je lmaansa , 
ja m inä katson, ettei se su inkaan ole meidän , v a a n 
K U L m vika . 

P K U työskente lee v iedäkseen ja lkapa l lo i lua 

e t eenpä in ja t a r k o i t u k s e m m e on lukuisil la u lko
m a a n m a t k o i l l a hankk ia i t se l lemme se rut i in i ja k o 
kemus , jota t a rv i t aan a ja te l taessa K ö ö p e n h a m i n a n 
olympiala is ia v. 1849. Mut ta me idän l a n n i s t a m i -
s e k s e m m e työskente lee K U L ka ik in tavoin t y ö t ä m 
me vas taan . Suur i vah inko , vo idaan sanoa. 

Nor jas ta ja Ruots is ta i lmoitet t i in minul le k i r je i t 
se, et tä he ovat h ä m m ä s t y n e i t ä P K U : n d i skva l i 
fioinnista ja he ovat luvannee t kir joi t taa KULrl le 
ja p a k o t t a a sen o t t a m a a n oh je lmaansa ja lkapa l lo i 
lun. O l e m m e kiitollisia siitä, e t tä ruotsa la ise t ja 
norjalaiset, u rhe i luve l j emme an tava t meille tässä 
asiassa apua ja tukea . 

K U L m on va ro t t ava m e n e t t ä m ä s t ä a r v o a a n ja 
ryh t i ään . Henki lökohta ises t i suunni t t e len er ikoisen 
palloli i ton pe rus t ami s t a ruotsa la isen ja nor ja la isen 
myötämie l i syyden ^ tukemana , m u t t a clen h i u k k a s e n 
väsynyt ka ikkeen si ihen k i i t tämäMömyyteen. joka 
tulee osakseni . 

On väär in , e t tä K U L diskvalifioi P K U m kokouk
sessaan i lman, et tä minä, s e u r a n puheen joh ta j ana , 
olin läsnä. J»os ja lkapa l lo i lu olisi jo k a u a n si t ten 
otet tu K U L m ohje lmaan, e m m e me olisi r i idelleet , 
v a a n mie l ihyvin työskennel leet yhdessä K U L m 
kanssa huo l ima t t a siitä, e t lä o l e m m e s u o m e n r u o t s a 
laisia. Menes tykse l l inen yhte is työ oikeal la u r h e i l u 
tiellä on se mi tä me to ivomme. 

Keho i t an KUL:oa v i ipymät t ä p e r u u t t a m a a n 
P K U m diskval i f ioinnin. 

P ie t a r saa r i , m a r r a s k u u n 1 pnä 1947. 
M a r t i n H e l l ö r e . 
P K U m puheen joh ta ja . 

KUL:n s i h t e e r i v a s t a a t ä h ä n e n s i n u m e r o s s a . 

Val i t amme, e t t ä t ä m ä h r a Mar t i n Hel lören v a s 
t aus KUL: l l e d iskval i f io imispää töksen johdos ta on 
j o u t u n u t o d o t t a m a a n v u o r o a a n näin kauan , sillä 
l e h t e m m e oli vuoden lopulla • täysi ja pit i saada 
k a u e m m i n odot tanee t k i r jo i tukset ju lka i s tuks i . 
Nyt sen ju lka i semme, .että suoma la inenk in u r h e i l u 
väk i saisi o ikean käs i tyksen täs tä K U L m ja P K U m 
välisestä ki is tasta , joka on K U L m hal l i tukse l le vain 
a r v o v a l t a k y s y m y s , m u t t a P K U : l l e pal jon s u u r i m e i -
k i tykse l l i sempi . PKU: l l a on t äh t ä imessään osallis
tua K ö p e n h a m i n a s s a 1949 p ide t t äv i in m a a i l m a n k i 
soihin suomala i sena j a lkapa l l o joukkueena ja sitä 
v a r t e n h a n k k i a k i l pa i l ukokemus t a ot teluis ta n a a p u 
r ima iden j a lkapa l lo joukkue i t a vas taan , k u n omassa 
m a a s s a m m e ei ole toista k u u r o j e n j a lkapa l lo jouk
kue t ta . Lisäksi se pelaa S u o m e n Pal lol i i ton jäsen
s e u r a n a K e s k i - P o h j a n m a a n sar jassa kuu lev ia va s 
taan . Siis va r s in k i i t e t t ävä p y r k i m y s m a a m m e 
e d u s t u k s e n k a n n a l t a katsoen, jota ei pitäisi va s 
tus taa . Ol ihan a m p u m i n e n k i n ote t tu K U L m ohje l 
m a a n ja m a a m m e esi intyi ens immäisen k e r r a n k u u 
ro jen maa i lmankiso i s sa T u k h o l m a s s a 1939 omal la 
ampuja joukkuee l l a , m i n k ä joh t a j ana a l lek i r jo i t t a 
nu t oli, s aaden lo is tavan menes tyksen tässä lajissa. 
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jonka har jo i t ta j ia mei l lä on va in ha rvo ja . Miksi e i 
salli t taisi j a lkapa l lonk in n i i t tää m a a l l e m m e m a i 
ne t t a? 

Suomen Pallol i i ton a la isena s e u r a n a ei K U L voi 
k ie l tää P K U : t a k i lpa i lemas ta milloin ja missä h y 
vänsä j a lkapa l lo -o t te lu i s saan . J a lkapa l lon tak ia 
siis tuskin vo idaan seuraa diskvalif ioida. Vain si inä 
t apauksessa , e t tä seura tekee n i m e n o m a a n y le i sur 
he i luseurana , jol la isena se k u u l u u KUL:oon, r i k k o 
muksen , vo idaan sitä ranga is ta . Täl la is ta r i k k o 
musta ei ole t a p a h t u n u t . Vain S u o m e n Pal lol i i t to 
voisi r anga i s t a j a l k a p a l l o s e u r a P K U : t a , jos 
se on luva t tomas t i ki lpai l lut . J o s t aas P K U osal 
listuu y l e i s u r h e i l u k i l p a i l u i h i n l u v a t 
tomast i tai kiel losta huol imat ta , on r a n k a i s u o i k e u s 
K U L d l a . Si inä on kaks i eri asiaa, va ikka j o h t o 
k u n t a sekä j a lkapa l loseura l l a e t tä u rhe i lu seu ra l l a 
on täsmäl leen sama. Olosuhte iden pakosta , sillä 
p u u t t u u johtovoimia . 

Jokaise l la on oikeus puo lus taa a j a tu skan t aan s a . 
J o s si inä tu lee a s tuneeks i jonkin toisen henk i lön 
"l i ikavarpail le" ' , k u t e n h r a Mar t i n Hel löre p u h e e s 
saan 6.9.47 l ienee tehnyt , t äy tyy t ä m ä sietää, sillä 
ei K U L : n puheen joh ta j an tai ha l l i tuksen to imenp i 
te iden a rvos te lu ole kie l le t tyä vaan täys in luval l is ta . 

K U L on jo jou tunu t p e r u u t t a m a a n diskval i f ioi -
mispää töksensä P K U : n suhteen ehdolla, e t tä h r a 
Mar t in Hel löre e r o t e t a a n johdosta . M u t t a P K U v a 
litsi vuos ikokouksessaan puheen joh ta j aks i ede l l een
k in Mar t in Hel lören ehdot tomal la ä ä n t e n e n e m m i s 
töllä, an t aen s i ten häne l l e l uo t t amuksensa . Lisäksi 
on tul lut kyseenala iseks i " S a i m a a n - p o k a a l i n " koh
talo. Sen säännöt on lahjoi t ta jan t ahdos ta l aa t inu t 
P K U , e ikä niitä KUL:11a ole o ikeut ta m u u t t a a v a s 
toin PKU:n suos tumus ta . Alkuperä i s iä sääntö jä on 
nouda t e t t ava , m u u t e n "Sa imaa-pokaa l i " -k i lpa i lu t 
keskey te tään , on lahjoi t ta ja i lmoi t tanut . 

J ä ä d e n syr jäs tä ede l leenkin s e u r a a m a a n puo luee t 
t omana huomioi t s i j ana j u t u n kehi tys tä , toivoen u r -
he i lukr i i s in se lv iävän sovinnoll isesta me rk i t s en n i 
mimerkk in i , jota ei saa sekot taa Tidskr i f t in n:ossa 
11/47 olleeseen " K U L s v a r a r " n imimerkk i in "Repo" . 

R e p 

URHEILUVALMENNUKSEN 

panemiseks i het i käyn t i i n t ä h d ä t t y n ä VI kuuro jen 
maa i lmank i so ih in K ö p e n h a m i n a s s a 12—16 pnä elok. 
1949 a ikoo K U L k ä ä n t y ä SVUL:n ja TUL:n p u o 
leen pyynnöl lä , e t t ä ni iden va lmenta ja t l eh täv iensä 
ohel la k i inn i t tä i s ivä t e r ikoisen huomionsa ni iden 
SVUL:n j a TUL:n alaisiin seuroihin k u u l u v i e n 
K U L : n j ä sen ten va lmen tamiseen , jo tka a ja te l laan 
ehdokka iks i maa i lmankiso ih in . Senvuoks i kehoi -
t a m m e seuraav ia ehdokka i t a v a s t a a m a a n al laolevi in 
kysymyks i in : 

Ever t Viitala. Eero Ojala, Veikko Koskinen, Toivo 
Ta rvonen , B r o r Södergärd . P a a v o Pa lmu , P a a v o 
Ni in ikangas , Su lo Rann ikko , T u u r e Val lenius , Toivo 
Sa lminen . T e n h o B r o m a n . Valent in Kaure l a , K u n t o 

I r r i , Väinö Peili , P a a v o H a n t u n e n , Laur i H ä m ä l ä i 
nen, G u n n a r L i l lhannus , Voitto Vickholm, Leo T o u 
runen , T a u n o Väisänen, Bro r Hel löre . — Naise t : 
Aili Huota r i , Aino Konttel i , Gunne l Sands t röm, 
Sa imi Ta rvonen . 

Minkä kuu lev ien u r h e i l u s e u r a n jäsen hän on? 
Mihin liittoon kuu lev ien seura k u u l u u ? 
Millä p a i k k a k u n n a l l a se toimii? 
Vas taukse t p y y d e t ä ä n k u u r o j e n u rhe i luseu ro jen 

joh tokun t i a tai itse ehdokka i ta l ä h e t t ä m ä ä n s ih teer i 
Juss i Luomajoel le , Helsinki , Hels ingink. 11B ensi 
m a a l i s k u u n l o p p u u n mennessä . 

Va lmennus le i r in tu lee K U L j ä r j e s t ä m ä ä n t änä 
v u o n n a Porvoon kuu ro j enkou luun , joka on l u v a n 
n u t suojansa käy t töön i lmaiseksi . Sen joh ta j ana 
tulee to imimaan e h k ä lehtor i P a a v o Vi r tanen , en t i 
nen S u o m e n p ika juoksumes ta r i , j oka on itse e te -
v impiä va lmenta j i a . T ä m ä on vielä a lus tava l la a s 
teella. Sii tä t iedoi te taan l ä h e m m i n t u o n n e m p a n a . 

S i h t e e r i . 

"SAIMAA-POKAALISTA" 

on ki lpa i lu t keskey te t t ävä , m ä ä r ä s i ken raa l i Heikki 
Kekoni , S t r engberg in f i rman johtaja , koska K U L on 
vas to in P K U n protes t ia r i kkonu t pokaa l in sääntöjä . 
"Sään tö jä tu lee nouda t t aa" , sanoi k e n r a a l i Kekoni . 
— Kuten on tunne t tua , lahjoit t i S t r engbe rg in t u 
p a k k a t e h d a s t ä m ä n pokaa l in Suomen u r h e i l u m i e -
hil le vuonna 1943 P K U : n pyynnös tä . 

Mitä nyt K U L tekee? — Val i te t tava his tor ia , jo ta 
s aadaan häve tä . 

K U L : n to inen v i rheaske l on myöskin se, e t t ä m i 
nu t j a P K t f diskvalifioit i in. T ä m ä on h e r ä t t ä n y t 
h ä m m ä s t y s t ä m e i d ä n läntisissä ve l j e smaissamme. 
Me k u u l u m m e S u o m e n P a l l o l i i t t o on ja 
K U L ei voi sille mi t ään . Me e m m e y m m ä r r ä K U L : n 
mene t te lyä tässä asiassa. T i lanne voi tu l eva i suu
dessa muodos tua K U L d l e vaara l l i seks i . 

M a r t i n H e l l ö r e , 
PKU:n puheen joh ta ja . 

HILJAINEN URHEILIJA 

tu lee i lmes tymään monis t e t tuna joka k u u k a u s i m i 
käli mahdol l i s ta . Hi l ja isen Urhei l i jan t a m m i k u u n 
n u m e r o on jo i lmestynyt . H a l u k k a a t vo iva t os taa 
sitä u rhe i luseuro jen as iamiehi l tä . Ne, jo iden l ähe t 
tyvil lä ei ole sellaista as iamiestä , voivat t i la ta Hi l 
ja isen Urhei l i jan s ihteer i Juss i Luomajoel ta , He l 
sinki, Hels ingink. 11B. Heille l ähe t e t ään Hi l ja inen 
Urhei l i ja pos t ie tuanni l la . sillä sillä ei ole m i t ään 
m ä ä r ä t t y ä vuos i t i l ausmaksua . Se m a k s a a t ava l l i 
sesti 15—20 m k ja on t ava l l aan j a tko leh t i K u u r o 
m y k k ä i n Lehdel le , joka ei voi ot taa ka ikk i a u r 
he i lu -uu t i s i a pals toi l leen pape r in säännös te lyn ta 
kia. Se on v ä l t t ä m ä t ö n kaik i l le urhei l i joi l le ja u r 
he i lun ys tävi l le siksi, e t tä t änä ja ensi v u o n n a tu lee 
y h t e n ä ä n uut is ia VI kuu ro j en maa i lmank i so j en va l 
mis te luis ta , p u h u m a t t a k a a n m a a i l m a n k u u r o u r h e i -
lul i ikkeestä . S i h t e e r i . 
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T U R U N K u u r o m y k k ä i n Urhe i l u seu ra Valpas j ä r 
jes tää K U L : n h i i h tomes t a ruusk i lpa i l u j en k u n n i a k s i 
ohje lmal l i sen juhla i l tanaan l a u a n t a i n a he lmik . 28 
p n ä klo 19 Toivo I I huoneis tossa K a s k e n k . 16. — 
S u n n u n t a i n a 29 p n ä on m y ö s i l t ama p a l k i n n o n j a -
koineen. 

Te rve tu loa lähe l tä ja k a u k a a A u r a n rannoi l le . 

O U L U N K u u r o t Urhe i l i j a t j ä r j e s t ää i l lanvieton 
he lmik 29 p n ä k lo 13 Ou lun Kuuro j enkou lu l l a . — 
Ohje lmassa on m m . vo imis te lunäy töks iä , h u v i n ä y 
te lmä ym.. p e l a t a a n fo r tunape l iä ja t ikanhe i t toa . 
Te rve tu loa k a t s o m a a n h y v ä ä ohje lmaa . T a n e. 

K U O P I O N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a t j ä r j e s tävä t 
ensi maal isk . 13—14 p n ä kansal l i se t h i ih to - ja pu -
jo t te luhi ihdot , jo tka on m a i n i t t u k i l p a i l u k u t s u -
i lmoi tuksessa . Er ikoises t i a l le 21-v. 10 k m h i ih to 
k i lpa i luun to ivo taan osanot ta j iks i u seampia nuor ia 
hi ihtäj iä , joista v a l m e n n e t a a n t u l e v a i s u u d e n t ek i j ä 
miehiä . Samoin p u j o t t e l u h a r r a s t u s ta rv i t s i s i e n e m 
m ä n k o h e n t a m i s i a ja l ev iämis tä k u u r o j e n k i n kes 
kuu teen . P u j o t t e l u h a n on tai toa ja h u o m i o k y k y ä 
v a a t i v a n a " syöksyh i ih tona" h y v i n j ä n n i t t ä v ä ä u r 
hei lua. Lope t ta ja i s i l l anv ie ton oh je lmas ta ei p u u t 
t u n e mi t ään " j ännää" . 

Siis t e rve tu loa lähel tä ja k a u k a a Pui jol le . 
V i l l e . 

O U L U N K u u r o t U r h e i l i j a t - s e u r a n j äsen tenvä l i se t 
h i ih toki lpa i lu t ol ivat t a m m i k . 25 p n ä T a r m o l a n luo
na. Osanot ta j ia oli 5 mies tä j a 5 nais ta . Yksi k i l 
pai l i ja keskey t t i . Kel i oli hyvä . Tu lokse t : Miehet 
10 k m : 1) Boris S t röm 47.16; 2) Onn i K n u u t i n e n 
47.18; 3) He ikk i K o r h o n e n 52.16; 4) Va l to V a n h a 
n e n 54.09. Naise t 5 k m : 1) He lv i K a r p p i n e n 28.10; 
2) A n n i k k i Virpi 33.37; 3) Elvi Muten ia 34.22; 4) 
Sylvi H e k k a l a 34.53; 5) Aili H ie tan iemi 36.11. Mie
his tä p a r a s h i ih tä jä sai joht . Su t i sen l ah jo i t t aman 
k o m e a n k ie r topa lk innon h a l t u u n s a vuodeks i . 

T a n e. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K.m,-urhe i l i j a in vuos ikokous p i 
det t i in t ammik . 11 p n ä 1948 kuuro jenkou lu l l a . — 
Täl löin val i t t i in j o h t o k u n t a a n k u l u v a k s i t o imin ta 
kaudeks i s e u r a a v a t j ä sene t : P u h e e n j o h t a j a k s i P a a 
vo H a n t u n e n . v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i H u g o Mäkinen , 
s ihteer iksi Inker i K e t t u n e n , r ahas tonho i t a j aks i Hi l 
ma P o u t a n e n ja j ä s e n m a k s u j e n ke rää j äks i Esa M a 
t i lainen. Vara jäsen iks i j o h t o k u n t a a n val i t t i in T a i 
mi Salenius ja S a n d r a Paksu ja lka . 

T i l in ta rkas ta j iks i va l i t t i in Lahja K u u k k a n e n ja 
J a n n e Toppi la , va r a l l e S a n d r a P a k s u j a l k a ja Vih
tori H a r s u n e n . 

Samal la val i t t i in l i i t toneuvostoon edus ta jaks i 
P a a v o H a n t u n e n , va ra l l e Hugo Mäk inen . I n k e. 

H Ä M E E N L I N N A N K.m.-Urhe i l i j a in vuos ikokous 
pidet t i in t ammik . 18 pnä tyt tölyseossa. 

Kokouksen avasi s eu ran puheen joh ta j a Kaisu 
Va l tonen ja kokouksen puheen joh ta j aks i val i t t i in 
U. S a a r i k k o ja s ih teer iks i I. Val tonen. 

VI. MAAILMANKISOJEN PLAKAATTIKILPAILU 
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I. palkinto 
Sten Heilman Clausen. 

Verdens 

staevns 
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II. palkinto 
Osmo Eotelä. 

GISS:n julistamassa plakaattikilpailussa tuli II. palkinto 
Suomeen. Emme ole nähneet alkuperäisiä kilpailutöitä, 
mutta vertailtaessa ylläolevia palkittuja plakaatteja olemme 
taipuvaiset asettamamaan taiteilija Osmo Entelän työo 
ehdottomasti ensi sijalle niin piirustuksellisesi kuin tekstin 
asettelunkin puolesta. 

Luett i in t o i m i n t a k e r t o m u s ja es i te t t i in vuoden 

t i l inpäätös , j o tka m u i s t u t u k s i t t a hyväksy t t i i n . 
S e u r a n puheen joh ta j aks i val i t t i in I lmar i Va l tonen 

ja j o h t o k u n n a n jäseniks i Ka isu Val tonen. U. Saa 
r ikko, J. N a r m a l a ja Taimi Salmi , va ra l l e A. Hei
nonen ja I r ja Lip iä inen , 

T i l in ta rkas ta j iks i val i t t i in P a a v o ja M i k k o Val 
tar i . 

TIETOJA KOTIMAASTA 
K Y M E N L A A K S O N K u u r o j e n y h d i s t y s t o i m e e n p a 

nee taas i l l a n v i e t o n t ä m ä n k u u n 29. pnä I n 
kerois ten Sihvolassa . Ainoas taan runsaa l l a osan
otolla v o i m m e saada i l las tamisen t u n t u m a a n täys i 
painoisel ta . Toimi t ta ja R. P i t k ä n e n k i n y r i t e t ään 
saada m u k a a n l i s ä ä m ä ä n ra t to i saa yhdessäoloa . 
Siis sydämel l ises t i t e rve tu loa joukol la Inkero is ten 
so lmukoh taan . 

N A I S T E N P Ä I V Ä T T U R U S S A jä r jes tää T u r u n 
K.m. -yhdis tyksen na i ske rho maal i sk . 6—7 pnä y h 
dis tyksen huoneis tossa Yliopis tonk. 6. L a u a n t a i n a 
on avaja ise t ja i l lanviet to . S u n n u n t a i n a luento ja ja 
opintore tk i T u r u n l innaan . Te rve tu loa T u r k u u n 
nais tenpäivi l le . 

R O V A N I E M E N J A L A P I N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n 
pe rus t ava kokous p ide tään Rovan iemel l ä Hotell i 
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Pohjanhovissa maal i sk . 27 p n ä klo 10. Keho i t e t aan 
ka ikk ia Sodanky lässä . Rovan iemel lä sekä m u u a l l a 
asuvia k u u r o j a s a a p u m a a n oman yhdis tyksen p e 
r u s t a v a a n kokoukseen . Toimi t ta ja R u r i k P i t k ä n e n 
Hels ingis tä saapuu sitä j o h t a m a a n . Osanot loi lmoi-
tuks ia v a s t a a n o t t a a h r a Sulo Toivola, os. Sodan
kylä . Vaa la jä rv i . 

P A S T O R I S V E N F O R S , joka s a a p u u Vaasan k i rk 
kopäivi l le j uh l apuhu jaks i , on l u p a u t u n u t l äp iku l k u 
m a t k a l l a a n p o i k k e a m a a n Helsingissä ja Turus sa . 
Hän p u h u u H e l s i n g i n k u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k -
sellä t i i s ta ina maal isk . 2 pnä klo 19 ja T u r u n 
k u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k s e l l ä kesk iv i ikkona 3. 2. 
klo 19. 

50 V U O T T A t äy t t ä ä maal i sk . 6 p n ä e m ä n t ä H i l 
m a L y y d i a K a u p p i n e n (o.s. Hyvönen) Vie
remäl lä . H ä n on k ä y n y t Kuopion ja Mikkel in k.m.-
kouluja , naimis issa s u u t a r i Edv in K a u p p i s e n k a n s 
sa, ollen a h k e r a ja t a r m o k a s kodinhoi ta ja . Ys t ävä t 
onni t te leva t . 

K U O L L U T . Suu t a r i k.m. M a r t t i H e i k k i 
n e n , synt . 2.11.1907 Kuopiossa, kuoli v i ime kesäk. 
29. p n ä 1947. 

K ä y t y ä ä n Kuopion K u u r o j e n k o u l u n läpi h ä n s i i r 
tyi P i eksämäe l l e k.m. A a t a m i Hi l tusen ja lk ine l i ik -
keeseen oppi laaksi , jossa oli ede l leenkin p a r i n k y m 
m e n e n vuoden a jan j a lk ine työn tek i j änä . P a r i vuot 
ta s i t ten h ä n m u u t t i takais in Kuopioon, jossa h ä n 
har joi t t i a m m a t t i a a n ko tonaan äi t insä luona. H ä n 
eht i olla j ä senenä va jaan vuoden k .m. -yhd i s tyk 
sessä ja u rhe i luseurassa . 

Vainaja h a u d a t t i i n k o t i k a u p u n k i n s a h a u t a u s m a a 
h a n he inäk . 6 pnä omais ten ja kuuro jen tovere i t 
t en s a a t t a m a n a . Rovas . i Myyry lä i sen suor i te t tua 
r u u m i i n s i u n a u k s e n ja tko iva t m u k a n a olleet v a i n a 
jan muis to juh laa . — Luon tee l t aan hän oli hi l ja inen, 
sopuisa ja vaa t ima ton . V i l l e . 

V A A S A S T A . On ku lunu t p i tkä aika, kun kir joi 
te t t i in mi tään K u u r o m y k k ä i n Lehteen Vaasasta . 
Tää l l ä m e n e e e lämä tasais ta menoaan ja joulu on 
t a k a n a p ä i n tu rh ine k i i re ineen ja vaivoineen. 

Vaasan K.m.yd lä oli t a v a n m u k a i n e n j ou lu juh l an 
sa t ammik . 4 p n ä Betelissä. Noin 70 kuuroa ja 
k u u l e v a a y s t ävää oli siellä koolla, samoin nuor iso
r y h m ä P ie t a r saa re s t a . On je lmaa suor i t t iva t rovast i 
Halla , pas to r i t Still, G lade r ja K. A. Nyman , joka 
ker toi k u u r o m y k k ä i n työstä 40 vuot ta sit ten, k u n 
hän oli k u u r o m y k k ä p a p p i n a . H ä n e n h y v ä m u i s 
t insa ja mahdo l l i suu tensa v i i t tomakie len k ä y t t ä m i 
sessä t ek ivä t er ikoisest i vanhoi l le helpoksi y m m ä r 
tää ka ikki . Lisäksi esi intyivät Reino Grev , Algot 
S t römsho lm, Elsa Ahlskog. Na ima Pe t te r sson ja 
puheen joh ta j a J a n n e Leivo useita ker to ja . Väinö 
Rehnqv i s t (kuuro) luki j a vii t toi itse k i r jo i t t amansa 
jou lu runon . Vi imeksi suori t t i j ou lupukk i v i e ra i lun 
sa kori t ä y n n ä lahjoja ja lope t ta ja i spuheen pit i 
J a n n e Leivo. 

S a m a n a a a m u n a kuin t ä m ä jou lu juhla oli jä t t i 
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k u u r o m y k k ä V i k t o r V e s t e r Vaasan k a u p u n 
ginsa i raa lassa t ä m ä n maisen e l ämän . Hän kuol i u s 
kossa V a p a h t a j a a n s a ja pääs i J u m a l a n luo, missä 
ei ole k u u r o u t t a tai m u u t a va java i suu t ta . R a u h a 
h ä n e n muis to l leen. 

Helmik . 26—29 p n ä j ä r j e s tää Vaasan K u u r o m y k 
kä inyhd i s tys k i rkkopä ivä t . Puhuj iks i odo te taan 
ka ikkia m a a m m e k u u r o m y k k ä i n pappe ja ja pas tor i 
Svenfors ia Ruotsis ta . Myöskin kuuro jen k e s k u u 
dessa toimivia henki löi tä , ku ten ma ju r i Kruhse , 
Ju l ia Kiviniemi , K a t r i P i t k ä n e n sekä Vaasassa asu 
via puhu j i a odo te t aan es i in tymään . Aja te l l aan ku t 
sua pa r i l ä äkä r i äk in p u h u m a a n . H y v ä olisi, jos 
osanot ta ja t i lmoit tais ivat tu los taan hyvissä ajoin 
osoit teel la: Hra Algot S t römsho lm. Vaasa, Ab, 
Haldin . 25 °/o m a t k a l i p p u a l e n n u s rau ta te i l lä on 
saatu . Te rve tu loa ! 

K A N S A I N V Ä L I S T Ä S H A K K I A . Helsingissä suo 
r i te t t i in jou luk . 29—30 p n ä 1947 pokaal io t te lu Hels. 
K.m.ym S h a k k i k e r h o n ja Oslon K u u r o j e n S h a k k i 
k e r h o n välil lä. Helsinki läiset voi t t ivat 4—2. T u 
lokset : 

He ls ink i : B. Ahlbäck 1 I 1 •>, K. Hämä lä inen 1 : 1. 
Hj . Sandb lom Oi 1 ' - - . — Oslo: H. Mar t in sen Vs + 0, 
H. Ka r i s en 0 + 0, J. Mauren ius son Va 1 1. 

H E L S I N G I N Kuurom.yhd i s tyksen Na i ske rhon 
vuos ikokous p ide t t i in 15. 1. Puheen joh ta j aks i va l i t 
t i in rva I. Mouton. J o h t o k u n n a n muiks i jäseniks i 
nti Aino Blomqvis t , rva t Lyyli Fä rd ig , Ka t r i P i t 
känen ja Helvi Tolpo, va ra l l e Hilja Ahlbäck ja 
Anni Joke la inen . — Naiske rho jä r jes tää Nais ten
pä ivä t huh t ik . 10—11 pnä . 25 °/o a l ennus r a u t a t i e 
l ippujen hinnoil le pyyde t ään . L ä h e m m i n ensi k u u n 
numerossa . S i h t e e r i . 

K A I N U U N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n j ä r j e s t ä m ä t esi
t e lmäpä ivä t pidet t i in Kajaanissa Käs i t yö - ja T e h -
dasyhd i s tyksen talossa l o k a k u u n 18—19 pnä . O h 
je lma aloi te t t i in l auan t a ina klo 18 t e r v e h d y s p u h e e l 
la, jonka piti puheen joh ta ja Eetu Mikkonen . Ru
non " K u r k i ja jou t sen" lausui neit i Helvi K a r p 
p inen s aaden yleisön hi lpeäl le tuulel le . P u h e e n 
pi t i rva H a n n a Sivonen. Ka jaan in ' Kuuro jen Ys 
t ävä t r . y m puheen joh ta j a rva Olga Leh tonen p u 
hu i A m e r i k a n suomala i s t en l ähe t t ämäs t ä a v u s t u k 
sesta S u o m e n kuuroi l le sekä p u h u e n pa ika l l i sen 
K u u r o j e n Ys tävä t r . ym to iminnas ta . 

Väl iajal la naut i t t i in mehua ja ko rv ike t t a pul lan 
kanssa . Seuras i neit i Alma Romppaisen l ausun taa . 
K a j aan i n K u u r o j e n Ys tävä t r . ym j o h t o k u n n a n jäsen 
maanv i l j e lysneuvos K. F. Leh tonen pit i kaun i in pu 
heen. Hausko j a j u t t u j a esi t t i h e r r a Eetu M i k k o 
nen. Rouva H a n n a Sivonen kii t t i maanv i l j e lys 
neuvos ja r o u v a Lehtos ta a rvokka i s t a puheis ta . 
K a a k k u - a r p a j a i s e t ja k u k k a h u u t o k a u p p a oli lopuksi . 

S e u r a a v a n a p ä i v ä n ä teh t i in re tk i Ka jaan in Se 
m i n a a r i n kasv ihuonee l le , jossa tu tus tu t t i in moni in 
er i la is i in kasve ih in j a akvaar io ih in . Sen j ä lkeen k o 
koonnu t t i i n s a m a a n p a i k k a a n j a t k a m a a n ohje lmaa. 
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Yleisön t e rve tu l l eeks i lausui Ee tu Mikkonen . Ru
non lausui neiti Helvi Vär t tö . K e r t o m u k s e n esit t i 
h e r r a Ve ikko Lämsä . Kasku ja ker to i Ee tu Mik
konen . Neidi t Helvi K a r p p i n e n ja A l m a R o m p 
p a i n e n es i t t ivä t l ausun taa . Es i t e lmän k u u r o j e n y h 
d i s tyksen uus is ta to imin tamuodois ta pi t i h e r r a 
Ve ikko Lämsä . Toivo He ikk inen esi t t i huumor i a . 
H a u s k a n p a k i n a n k u l k u k a u p p i a a s t a ker to i Ve ikko 
L ä m s ä . Nei t i Helv i K a r p p i n e n ja h e r r a Veikko 
L ä m s ä k e r t o i v a t m a t k a k u u l u m i s i a eri puol i l le S u o 
m e a t e k e m i s t ä ä n matko is ta . Väl ia ja l la nau t i t t i in 
k o r v i k e t t a ja v i rvokke i ta . Es i t e lmäpä iv ien lope t t a 
j a i s p u h e e n pit i h e r r a Eetu Mikkonen k i i t t äen sa
ma l l a oh je lman suor i t ta j ia . 

H E L S I N G I N K U U L U M I S I A . J o m o n e n a vuonna 
on P e l a s t u s a r m e i j a n k u u r o m y k k ä i n ja sokea in työn 
osasto, j o n k a s ieluina ovat ma ju r i t M. K r u h s e ja 
A. T i m o n e n j ä r j e s t äny t Hels ingin k u u r o m y k i l l e jou
lu juh lan . Ni inpä k u l u n e e n a v u o n n a j ou luk 15 p m ä 
oli j ä l l een en t i s tä ehompi juh la , joka m u u t t i a r k i 
p ä i v ä n pyhä i seks i . Yksi p i t kä pöy tä j a p a r i ko lme 
p i e n e m p ä ä pöy tää olivat a i s t ikkaas t i kor i s t e tu t jou
lua ihe is in l i inoin, k u k i n ja kynt t i lö in j a t ie tys t i oli 
myös yhdel lä pöydäl lä hopea l le v ä l k k y v ä kuus i 
kyn t t i lö ineen seisoen siinä v e r t a u s k u v a n a maai l 
m a n valosta. J u h l a n l ä m m i t t ä v i n kohokoh ta oli 
siinä, e t t ä komendöör i T h y k j a e r rouv ineen ens i 
ke r t aa v iera i l i k e s k u u d e s s a m m e . Jou lua ihe i se t l au 
lut soiton m y ö t ä i l e m ä n ä ja p u h e e t va ih te l iva t oh
je lmassa , johon sisäl tyi m y ö s k o m e n d ö ö r i j a r o u v a 
T h y k j a e r i n p u h e e t J eesukses t a valon tuo jana p i 
m e ä ä n m a a i l m a a n . Pe l a s tu sa rme i j an tyt tösiä oli 
e s i t t ämässä her t t a i s ia jou lu le ikke jä l au lu ineen ja 
k u k k a s v a n t e i n e e n . Väliajal la tar jo t t i in aitoa k a h v i a 
a i t o - t anska l a i s ine v iener le ip ineen . J u h l a n pää t t i 
k o m e n d ö ö r i rukoukse l l a . Vielä on ma in i t t ava , e t t ä 
t a rkas t a j a P a l o m a a p u h u i P e l a s t u s a r m e i j a n m e r 
k i t ykse s t ä y h t e i s k u n n a n vähä i s t en ja unohde t tu j en 
hyväks i . Se tekee ja loa työtä . Yhd i s tyksen puo
lesta lausui h r a Eino K a r i l a s k i i tokset a r v o n v ie 
r a i l l emme ja a ina alt t i ist i pa lvelevi l le majure i l le , 
j o t k a j u h l a n tak ia olivat saanee t pal jon touhu ta . 
Ki i tokseen yh ty i salin t äy te inen k u u r o m y k k ä i n 
j o u k k o sydämel l ises t i . I. M o u t o n . 

K U O P I O N K u u r o m y k k ä i n y h d i s t y s pi t i vuos iko
k o u k s e n t ammik . 18 pnä . Siinä käs i te l ly is tä asiois
ta m a i n i t t a k o o n t ä r k e i m m ä t : 

Vuos i - ja t i l ike r tomukse t luet t i in , hyväksy t t i i n ja 
myönne t t i i n j oh tokunna l l e t i l i- ja v a s t u u v a p a u s . 
To imin ta oli edel l iseen vuo teen v e r r a t t u n a hi l jai
sempaa . Syy oli p ä t e v ä n työvoiman puu t e . S i t ä 
vas to in yhd i s tyksen ta loude l l inen a s e m a on v e r k a l 
leen p a r a n t u n u t s a a v u t t a e n t i l inpää töksessä yli 
102.000 m k : n p u h t a a n tuoton. 

Uudeks i puheen joh ta j aks i leivott i in nti A n n a -
Liisa P a r t a n e n monivuot i sen puheen joh t a j an H a r 
t ikaisen 2 ä ä n e n erol la saadessa " k o m e n n u k s e n k e 
sä la i tumel le" . Uusi j oh tokun ta sai t ava l l i suudes ta 
p o i k k e a v a n kokoonpanon : A. V. H a r t i k a i n e n v a r a 

p u h e e n j o h t a j a n a ja k i r j eenva ih ta j ana , s ih teer inä 
mais t . Väinö T a m m i n e n , r ahas tonho i t a j ana maist . 
A a d a Ylönen ja " s a l k u t t o m a n a " ope t ta ja ta r , yl iopp. 
Anna-L i i sa Mar t t i nen . 

H u v i t o i m i k u n t a a n val i t t i in op. A l m a Mie . t inen . 
voim.-op. Korhonen , op. A n n a - L i i s a Mar t t inen , 
Aleksi Savola inen . Ju s s i Laaksonen ja Ake Soh l -
s t röm. 

T i l in t a rkas ta j iks i val i t t i in opet ta ja t A. K a r h u n e n 
ja maist . Sylv i L o u h i m a a sekä v a r a l l e Juss i Väi 
sänen. 

J ä s e n m a k s u t koro te t t i in kaupunk i l a i s i l t a mieh i l 
tä 60 m a r k k a a n ja na is i l ta 50 m a r k k a a n ja m a a l a i 
si l ta mieh i l t ä ja nais i l ta 50 m a r k k a a n . Li i t tovero 
l isäksi . 

Edus ta j aks i val i t t i in puheen joh ta j a P a r t a n e n ja 
v a r a l l e A. V. Ha r t i ka inen . 

E m ä n n ä k s i val i t t i in rva Impi Pei l i ja vara l le rva 
Silja Väisänen . 

P ä ä t e t t i i n j o h t o k u n n a n tahol ta j ä r j e s t ää n e u v o n -
t akur s s i t yhd i s tyksen to imihenki lö i l le j a jäseni l le . 
As ian ede l leen k e h i t t ä m i n e n jä te t t i in a lo i t t een tek i 
j ä n Ha r t i ka i s en huoleksi . Samoin pää t e t t i i n j ä r j e s 
t ä ä ns . ä id ink ie lenkursse ja . Kuu lev i en jär jes tö t 
h a r j o i t t a v a t monipuol i s ta kurss i to imin taa j ä s en i en 
sä henk i sen tason kohot tamiseks i , m iks ihän m e 
k u u r o t k i n e m m e voisi käy t t ä ä t a r j ou tuv i a op in to 
t i la i suuks ia h y v ä k s e m m e . Äid ink ie lenkurss ien j ä r 
j e s t äminen kou lunkäyne i l l ek in kuuro i l l e on vä l t t ä 
m ä t t ö m y y d e n sane lema. T ä m ä n vä i t teen tueksi 
es i tän hava in ton i . Miltei ka ikk i kuu ro t osaavat 
es i t tää a j a tuks i aan luon tevan asial l isel la v i i t toma
kielel lä yh tä h y v i n k u i n kuulevat, i lmaisevat a j a 
t uks i aan " v a i v a t t o m a l l a " puhekie le l lä . Mut t a v i r 
h e e t t ö m ä n suomenkie len taidossa kuuro t ovat a v u t 
tomia j a v i i t tomakie l i on kuulev i l le "hep reaa" . 
Ver ta i lu m o l e m m i n puol in on suhtee l l inen . Äidin-
k ie lenkursse i l l a opet ta j ien olisi koe te t t ava pe reh 
d y t t ä ä käy t ännö l l i s t en k ie l ihar jo i tus ten avul la k u u 
roja su juvan suomenk ie l en ta idon "sa la isuuks i in" . 

V i l l e . 

H E L S I N G I N K u u r o m y k k ä i n Ra i t t i u s seu ra " S u r d " 
r . y m vuos ikokous pidet t i in 11.1.48. S e u r a n p u 
heen joh ta ja V. N u r m o avasi k o k o u k s e n lausuen 
ka ikk i t e rve tu l le iks i . S ih teer i esit i i vuos ike r tomuk
sen. S i t ten t i l i n t a rkas ta j a B. A h l b ä c k esi t t i t i l iker-
tomuksen , e h d o t t a e n t i l i - j'a v a s t u u v a p a u d e n m y ö n 
tämis tä r ahas tonho i ta ja l l e ja j oh tokunna l l e . Vuo
s ikokouksen puheen joh ta j aks i va l i t t i in B. Ahlbäck . 
S ih tee r inä toimi L. Fä rd ig . 

Huu toäänes tykse l l ä val i t t i in puheen joh ta j aks i v. 
1948 uudel leen V. N u r m o . J o h t o k u n t a a n val i t t i in 
h u u t o ä ä n e s t y k s e l l ä s e u r a a v a t : L. Fä rd ig . Ida M o u 
ton, Elsa V i r t a n e n ja I l m a r i Tynel l . Vara l l e Ot to 
Neva la inen ja Emil ia F rom. 

Val i t t i in t i l i n t a rkas ta j iks i uude l l een V. Sa lovaa ra 
ja B. A h l b ä c k ja va ra l l e B. Mouton ja S. Mänsson. 



K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

V U O S I K O K O U K S I A I I S A L M E S S A . T a m m i k . 4 
p n ä p i t i vä t I i sa lmen Kuuro j enyhd i s ty s , I i sa lmen 
K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a t ja I i sa lmen K u u r o m y k k ä i n 
Ra i t t i u s seu ra pe rä t t ä i s i ä vuos ikokouks ia . Y h t e e n 
ve to ka ik i s ta käs i te l ly is tä asioista: 

Vuosi - j a t i l ike r tomukse t luet t i in , hyväksy t t i i n 
ja myönne t t i in t i l ivapaus yhd i s tyksen ja r a i t t ius -
s e u j a n joh tokunni l l e . Si tä vas to in I K U : n j o h t o k u n 
nal le ei voitu m y ö n t ä ä t i l ivapaut ta . Sen til ien ja 
ahio i t ten s a a t t a m i n e n v i ra l l i seen " t a sapa inoon" us 
kot t i in uuden j o h t o k u n n a n huoleksi , j onka jäsen iks i 
o ikeute t t i in IKY:n j o h t o k u n n a n jäsenet , jo tka ovat 
per i l lä asioi t ten vaiheis ta . 

Yhdis tyksen puheen joh ta jaks i val i t t i in uude l leen 
Veikko Lämsä , j oka samoin toimii myös u r h e i l i 
ja in ja r a i t t i u s seu ran puheen joh t a j ana . 

Yhdis tyksen j o h t o k u n t a a n tulivat rva Hil ja L ä m 
sä v a r a p u h e e n j o h t a j a n a , nti Heta K a u p p i n e n sih
teer inä , h r a Toivo Rau t i a inen r ahas tonho i t a j ana ja 
h r a Olavi Väisänen j äsenk i r ju r ina . Vara l l e hra t 
Ve ikko Balk ja Erkk i Hyrkäs . 

J ä s e n m a k s u t korote t t i in 35 m a r k k a a n . Lisäksi 
l i i t tovero!. 

T i l in ta rkas ta j iks i val i t t i in to imi t ta ja R u r i k P i t 
k ä n e n ja nti Aili T e n h u n e n ja va ra l l e A. V. H a r t i 
ka inen . 

Edus ta jaks i val i t t i in puheen joh ta ja Lämsä . 
Urhei l i ja in j a r a i t t i u s seu ran j oh tokun t i en j ä sen i 

nä to imivat s a m a t henk i lö t ku in yhd i s tyksenk in 
j oh tokunnas sa ja n i i t ten v i rkai l i jo i t ten a rvo j ä r j e s 
tys on s ama ku in yhd is tyksessäk in . 

Lopuks i toivon, e t tä I i sa lmen ympär i s t ön kuu ro t 
osal l is tuis ivat r u n s a a m m a l l a joukol la I i sa lmen 
K .m. -yhd i s tyksen to imin taan , sillä vain kuuro jen 
oma t va l i s tu spyr innö t vois ivat ta r jo ta jäseni l le ke
h i ty smahdo l l i suuks i a ni in henk isessä ku in a ineel l i 
sessakin suhteessa . Yh teen l i i t tyminen "yhteiseksi 
p e r h e e k s i " ja yks imie l i syys on yhd i s tys to iminnan 
menes tymisen e n s i m m ä i n e n ehto . Si is h y v ä t i isal
mela ise t ja l äh iympä r i s t ön kuuro t , a j a t e l k a a p a tä tä 
" a a t e l u u d e n " velvoi tus ta omaks i p a r h a a k s e n n e . 

V i l l e . 

OULUN Kuuro t Urhe i l i j a t - seu ran vuos ikokous 
pidet t i in 25 pnä Oulun Kuuro jenkou lus sa . Läsnä oli 
28 jäsentä ja 3 v ieras ta . 

Kokouksen puheen joh ta j aks i va l i t t i in Heikk i K o r 
honen ja s ihteer iksi T a u n o Väisänen . 

Pöy täk i r j an t a rkas ta j iks i val i t t i in T y y n e Kal l io
koski ja Sulo Tyyn iaho . 

Esi tet t i in to imin ta - ja t i l ike r tomukse t . jo tka h y 
väksy t t i in ja t i l inlaat i ja l le myönne t t i in t i l i- ja 
v a s t u u v a p a u s . S e u r a n t ä m ä n vuoden p u h e e n j o h t a 
jaks i val i t t i in yksimiel isest i He ikk i K o r h o n e n . 

J o h t o k u n t a a n tuli l i ppuäänes tykse l l ä val i tuks i 
Sulo Tyyn iaho , T a u n o Väisänen. Tyyne Kal l iokos
ki, Mi r j am Korhonen . August N u r k k a l a ja E rkk i 

Ke t tunen , va ra l l e J a n n e Raut io , A n n i k k i Virpi ja 
Sulo Äijälä . 

T i l in ta rkas ta j iks i val i t t i in pas to r i H y v ä r i n e n ja 
op. K. P ä ä k k ö n e n , va ra l l e J u h o P y k ä l ä i n e n ja A n n a 
Niskala . 

J ä s e n m a k s u k s i hyväksy t t i i n 50 mk vuodel ta . 
Edus ta jaks i l i i t toneuvoston kokoukseen val i t t i in 

Heikki Korhonen , v a r a l l e T a u n o Väisänen . 
P ä ä e m ä n n ä k s i va l i t t i in Tyyne Kal l iokoski . 
J o h t o k u n t a val i t s i v a r a p u h e e n j o h t a j a k s i Sulo 

Tyyn iahon . 
S e u r a n s ihteer iks i va l i t t i in T a u n o Vä i sänen ja 

r ahas tonho i t a j aks i s e u r a n puheen joh ta j a sekä j ä s e n 
m a k s u j e n kan t a j aks i E rkk i K e t t u n e n . 

Ka lus tonho i t a j aks i val i t t i in T a u n o Väisänen. 
Keskus te l t i in u u d e n t y ö k a u d e n to iminnas ta . 

T a n e. 
K I I T O S . 70-vuot ispä iväni johdos ta osakseni t u l 

lees ta suures t a h u o m a a v a i s u u d e s t a ja ys tävä l l i syy
des tä l a u s u n sydämel l i se t k i i tokseni . 

A m a n d a R u u s u v a a r a . 

Oy. surdus Ab:n uarsinainen yhtiöKoKokous 
p ide t ään Helsingissä, K u u r o m y k k ä i n Yhd i s tyksen 
huoneis tossa Li isank. 27 A 8 s u n n u n t a i n a maa l i sk . 
14 p :nä klo 14. — Esillä yh t iö jä r j es tyksen 9 §:ssä 
ma in i tu t asiat . 

J o h t o k u n t a 

KARJANHOITOON TOTTUNUT PALVELIJA 
saa paikan maalaistalossa heti tai sopimuksen mu
kaan. Navetta uudenaikainen, automaatti-vesijohto 
y.m. Vastaukset palkkavaatimuksineen pyydetään 
lähettämään osoitteella: 

Maanvilj. Huvi Lehtonen, 
Herrala 

Korpikylä, Uusitalo. 

MUONAMIES etsii pa ikkaa . Va imo ulkotöihin . 
Arv . v a s t a u k s e t p a l k k a - ym. t a r jouks ineen 
15.3. tai 1.4. mennessä . Onko sähköva lo? 
Nimim. " T u u h e a 26 v.", Loimaa , H a t t u l a 
(Salmisen Ja lk inekor j aamo) . 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 
Tilaushinta: 125:— koko vuodel ta . 
Postisiirtotili: n :o 6825. 
Toimitus ja konttori: Hels inki , 

L i i s anka tu 27 E 10. Puh . 38 154 
Käsikirjoitukset l ä h e t e t t ä v ä to imi tukse l le ennen 

edell isen k u u k a u d e n 15 pä ivää . 
Ilmoitushinnat: kuo l in i lmoi tukse t 100:—, k ih l aus - , 

v i h k i m ä - ja syn tymä i lmo i tukse t 50:—. M u u t i l 
moi tukse t 20:— rivi l tä . P i en in i lmo i tusmaksu 
60:— (3 r ivi l tä) . R a h a a s i sä l tävä t ki r jeet os. ma i s t 
Sigyn Heikel . Hels inki , H i e t a l a h d e n k a t u 4 A 8 

Helsinki 1948, Oy. Surdus Ab. 


